reorum delicata secta defluxit: Vbi inclyta platonis academia: a quo academicorum multiplex familia propagata est: ipsa uero academia non tam ab heroe academo nomen accepisse creditur: quā ex eo quod a populo esset secreta seiuigataque. Consimiliter Alexandriam in egypto famigeratam illustremque fecerunt omnium liberalium artium scholæ institutæ: Vbi museum illud memoratissimum hominum uidelicet circa disciplinas uersantium receptaculum: Vbi bibliothecæ: quod uix credibile uideatur: continentes milia uoluminum plus minus septingenta. A ptolomeis regibus summa diligentia comparatæ quæ tamen omnia Alexandriano bello dum dirripitur ea ciuitas sub dictatore Cæsare conflagrarunt: Maximo doctrinarum doctorumque dispendio. Quid Tharsum Ciliciæ urbem illustrauit celebravitque nisi gymnasia litterarum & conciliaula scholasticorum: Quibus cum Athenarum & Alexandriæ celebritate contendebant: Quid dicam de massilia: quæ litteratoriis gymnasiis adeo claruit. ut romani bonarum Artium rapacissimi pro attica peregrinatione massiliam peterent ob disciplinas tantum capessendas: Cæterum cum pulchrum sit priscorum uestigia sectari. si modo recto itinere percusserint: Maiores nostri qui hanc Rem Publicam optimis & institutis & legibus temperauerunt: Atheniensem Alexan-

drinorum Tharsensium Massiliensium exempla opi  
 nor imitari sapientissime sanxerunt. ut hac in urbe  
 gymnasia litteratoria constituerentur: ut professores  
 clarissimi ingenuas disciplinas profiterentur. ut Scho  
 lastici Cismontani Transmontaniq; huc perinde ac  
 in asylum doctrinarum commigrarent: Et profecto  
 gymnasium hoc Bononiensium tanto reliquis clarius  
 est tantoq; prestat: ut longe honorificentius sit Bono  
 niæ q̄ aliubi didicisse. ut multo splendidius sit insignia  
 doctoris istic q̄ in aliis Ciuitatibus accepisse. sicut oli  
 Alexandria didicisse medico sufficiebat ad commen  
 dandam artis medicæ auctoritatem: Tanta erat illius  
 gymnasii estimatio ac prerogatiua. Sed cum nihil si  
 ne Rectore satis utiliter regi possit: Cum nauis Re  
 migesq; sine gubernatore periclitetur: Curtus equiq;  
 sine auriga precipites ruant: Cum Res Publica sine  
 magistratu sit turbulenta: Cum exercitus sine Impe  
 ratore sit tamq̄ corpus sine spiritu: Deniq; cum sine  
 Rectore cuncta titubent atq; uacillent: Gymnasiar  
 cham hoc est prefectum gymnasii Scholastici prospici  
 enter instituerunt qui ordinem Scholasticum aucto  
 ritate regeret ac dexteritate moderaretur: Mos hic per  
 lōga secula cōtinenter ppagatus in hodiernū usq; diē  
 ueluti p manus traditus custoditur: Nupq; omnium  
 Scholasticor; suffragio cōsensuq; cōcordi designatus